
Contacto

Teléfono +34 957678064
Fax +34 957678226
Correo Electrónico 
AYUNTAMIENTO@AYTONUEVACARTEYA.ES

Dirección Postal

Plaza Marqués De Estella, Nlº 9
(14857) Nueva Carteya España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/2287 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Nueva Carteya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.nuevacarteya.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JZdUl09zOU0SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material necesario para ejecución de las obras (PFEA 2023): “
Reurbanización Tramo Final C/ Santa María”, “Reurbanización Avda. de Andalucía” y “Renovación
Acerados en C/ Alcalde Juan Caballero (Fase I).”

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 159.1 de la LCSP, el presente contrato de suministros seDescripción 
adjudicará por procedimiento abierto simplificado y su adjudicación se realizará utilizando un único criterio de adjudicación
basado en el mejor precio de conformidad con los Pliegos y el artículo 145.1 de la LCSP.
Valor estimado del contrato 117.741,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.466,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.741,26 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
31320000 - Cables de distribución eléctrica.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
34928400 - Mobiliario urbano.
44111000 - Materiales para obras de construcción.
44111800 - Mortero (construcción).
44114000 - Hormigón.
44114200 - Productos de hormigón.
44115000 - Accesorios para la construcción.
44316400 - Artículos de ferretería.
44411000 - Aparatos sanitarios.
44411100 - Grifos.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

https://www.nuevacarteya.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JZdUl09zOU0SugstABGr5A%3D%3D


44810000 - Pinturas.
44912100 - Granito.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 al 31/12/2024

Observaciones: La duración del contrato, de conformidad con el artículo 29 de la LCSP, se fija desde el día siguiente a
la formalización del mismo hasta el 31 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Nueva Carteya: calles Monte Horquera, Baena, Levante, Buenavista y Barriada Generación del 27.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Materiales de contrucción.

Materiales de construcción necesarios para ejecución de las obras.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.931,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.756,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.931,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=701ebbed-02be-4828-97b1-10b078635a7c


Contacto

Fax 671530856

Dirección Postal

Castelar, n.º 22
(41001) Sevilla España

Contacto

Fax 957678064

Dirección Postal

Plaza Marqués de Estela, n.º 9
(14857) Nueva Carteya España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

La Calera Almacén de Materiales de Construcción S.L.
NIF B14517932
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Baena, s/n
(14857) NUEVA CARTEYA España

Contacto

Teléfono +34 957678043
Correo Electrónico almaceneslacalera@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.700,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.057,77 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Nueva carteya
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 159.1 de la LCSP, el presente contrato de suministros se adjudicará por
procedimiento abierto simplificado y su adjudicación se realizará utilizando un único criterio de adjudicación basado en el
mejor precio de conformidad con los Pliegos y el artículo 145.1 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Nueva Carteya

Dirección Postal

Plaza Marqués de Estella, n.º 9
(14857) Nueva Carteya España

Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 11:00 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambio por el
órgano de asistencia

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 09:43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FBw3pLY5kVZrSd8 H4b2soA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Importe oferta económica en eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013570616 |  2024-000668360 | Wed, 19 Jun 2024 08:57:34:432 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68491003961587780396948707998388208065 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FBw3pLY5kVZrSd8H4b2soA%3D%3D

